Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Кышик

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.06.2016                                                                                      №  153-р                                                                                                                            с. Кышик
Об утверждении плана

противодействия коррупции

в сельском поселении Кышик
на 2016 – 2017 годы

В целях реализации федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 сентября 2008 года № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», распоряжения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 февраля 2016 года № 47-рг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016 – 2017 годы», Устава сельского поселения Кышик:

1. Утвердить план мероприятий администрации сельского поселения Кышик по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы (далее – План) согласно приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации сельского поселения Кышик от 26 декабря 2013 года № 224-р «Об утверждении Плана противодействия коррупции в сельском поселении Кышик на 2014–2015 годы».

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в разделе «Противодействие коррупции».

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

             Глава
сельского поселения                                                    Ф.М.Чирков

Приложение

к распоряжению администрации

сельского поселения Кышик

от 03.06.2016 № 153-р

План противодействия коррупции в сельском поселении Кышик
на 2016 – 2017 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	Раздел 1. Меры по нормативно-правовому обеспечению антикоррупционной деятельности

	1.1.
	Внесение главе сельского поселения Кышик проекта правого акта об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Кышик, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»
	ответственное лицо за ведение кадровой работы
	1 квартал

2016 года

	1.2.
	Разработка и утверждение МПА «Об утверждении случаев и порядке проведения обязательного общественного обсуждения закупок для обеспечения муниципальных нужд»
	главный бухгалтер

	1полугодие

2016 года

	Раздел 2. Меры по совершенствованию муниципального управления и установлению антикоррупционных механизмов

	2.1.
	Мониторинг представления руководителями муниципальных учреждений, предприятий сельского поселения Кышик, единственным учредителем (участником) которых является сельское поселение Кышик, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещения указанных сведений на едином официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района
	ответственное лицо за ведение кадровой работы
	до 1 июня

2016 года,

2017 года

	2.2.
	Обобщение и анализ практики привлечения к ответственности муниципальных служащих администрации сельского поселения Кышик  за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

в целях противодействия коррупции, в соответствии с Методическими рекомендациями, изложенными в письме Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 13 ноября 2015 года № 18-2/10/п-707
	ответственное лицо за ведение кадровой работы
	декабрь

2016 года;

декабрь

2017 года

	2.3.
	Мониторинг реализации пункта 9 статьи 31 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

в части выявления признаков личной заинтересованности, конфликта интересов между участниками закупки и заказчиком при осуществлении закупок товаров, работ, услуг органом местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Кышик и его подведомственными учреждениями
	главный бухгалтер
	до 31 декабря

2016 года;

до 31 декабря

2017 года

	Раздел 3. Меры по информационному обеспечению

	3.1.

	Размещение и наполнение подразделов официального сайта администрации района, посвященных вопросам противодействия коррупции, в соответствии с разъяснениями Минтруда России от 26 ноября 2012 года «О единых требованиях к размещению и наполнению подразделов официальных сайтов федеральных государственных органов, посвященных вопросам противодействия коррупции»
	главный специалист, ответственное лицо за ведение кадровой работы
	постоянно

	Раздел 4. Меры по кадровому и образовательному обеспечению

	4.1.
	Проведение проверочных мероприятий по соблюдению лицами, включенными в кадровый резерв сельского поселения Кышик, ограничений, связанных с муниципальной службой (в том числе отсутствие у кандидатов не снятой (не погашенной) судимости и осуждения к наказанию)
	ответственное лицо за ведение кадровой работы
	в период проведения конкурсной процедуры

	4.2.
	Организация работы по повышению квалификации муниципальных служащих по антикоррупционной тематике
	ответственное лицо за ведение кадровой работы
	3 – 4 кварталы

2016 года;

3 – 4 кварталы

2017 года

	4.3.
	Оказание консультативной помощи муниципальным служащим администрации сельского поселения Кышик по вопросам реализации законодательства о противодействии коррупции на муниципальной службе
	ответственное лицо за ведение кадровой работы
	до 30 апреля 2016 года;

до 30 апреля 2017 года

	4.4.
	Оказание консультативной помощи муниципальным служащим администрации сельского поселения Кышик по вопросам, связанным с соблюдением ограничений, выполнением обязательств, ненарушением запретов, установленных Федеральным законом  от 2 марта 2007 года 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами
	ответственное лицо за ведение кадровой работы
	постоянно

	4.5.
	Включение в перечень вопросов квалификационного экзамена, аттестации муниципальных служащих вопросов на знание антикоррупционного законодательства
	ответственное лицо за ведение кадровой работы
	2 полугодие 2016 года